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довідник молодого спеціаліста

Орієнтовна циклограма  
музичного керівника на лютий

Музичні керівники — люди творчі, швидко захоплюються і надовго поринають 
у те, що їх цікавить. Через це іноді виникають аврали на роботі, коли край треба 

виконати те, на що часу не залишилося. Щоб цього не сталося, скористайтеся 
орієнтовною циклограмою та оберіть ритм, у якому буде комфортно працювати

Перший тиждень 

01.02
понеділок

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики.
Провести музичні заняття у групі раннього віку, середній та старшій групах.
Провести індивідуальну роботу з дітьми середньої групи: «Пісня Лисички» з опери Миколи Лисенка 
«Коза-Дереза», настільна гра з фішками за творчістю композитора.
Створити презентацію для музичних занять «Активне слухання музики, або Будь гнучким, мов пластилін» 

02.02
вівторок

Відібрати музичні записи на ютуб-каналі «З любовʼю до дітей» для тематичних розваг цього місяця.
Поповнити картотеку: тема «Здоров’язбережувальні технології в музичному вихованні — вокальні 
вправи на розвиток дихання».
Провести заняття гуртка «Ритм»: креативні пластичні етюди.
Створити презентацію «Інтерактивні музично-дидактичні ігри» до Тижня педагогічної майстерності

03.02
середа

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики. 
Провести музичні заняття у групі раннього віку, молодшій та середній групах.
Провести індивідуальну роботу з дітьми молодшої групи з розвитку вокальних навичок: вправи 
«Скотися з нотної гірки», «Дістань шишку на пісенній ялинці».
Ознайомитися з новинками методичної літератури, публікаціями у фахових виданнях

04.02
четвер

Провести музичну розвагу для молодшої групи ««Подорож у Країну Іграшок».
Скласти сценарії «Свято мами та весни» для групи раннього віку та молодшої групи.
Дібрати музичний репертуар до «Свята мами та весни».
Підготувати відеозаняття «Граємо на інструментах, виготовлених власноруч» для дистанційної роботи

05.02
пʼятниця

Провести музичні заняття у молодшій та старшій групах.
Провести консультацію для вихователів на тему«Роль ведучого на святі».
Доопрацювати сценарії «Свято мами та весни» для групи раннього віку та молодшої групи.
Розучити музичний репертуар до «Свята мами та весни»

Другий тиждень

08.02
понеділок

Провести музичні заняття у групі раннього віку, середній та старшій групах.
Провести індивідуальну роботу з дітьми середньої групи: музично-ритмічні вправи «Ритмічний чобіток», 
«Музика кришталевих дзвіночків».
Скласти сценарії «Свято мами та весни» для середньої та старшої груп.
Виготовити атрибути до весняних ранків: «кольорові долоньки», площинні зображення сонечка
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Другий тиждень

09.02
вівторок

Погодити з вихователем-методистом сценарії «Свято мами та весни» для середніх та старших груп.
Розучувати з вихователями середніх груп пісні до весняних свят «Маленький шпачок» сл. О. Коротюк, 
муз. М. Ведмедері, «Привітання для матусі» сл. і муз. В. Довженко.
Провести заняття гуртка «Ритм» на тему «Ліричний танок для дівчаток».
Підготувати матеріали для батьків: інтерактивні музично-дидактичні ігри, в які можна грати вдома 

10.02
середа

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики. 
Провести музичні заняття у групі раннього віку, молодшій та середній групах.
Провести індивідуальну роботу з дітьми старшої групи: музичні ігри «Джунглі танцюють і співають», 
«Якого музичного інструмента немає в капелюсі?».
Відзняти інтерактивні ігри з дітьми та викласти відео у групу вайбер для батьків.
Створити нарізку аудіоматеріалів для весняних ранків та добути аудіодоріжку з відео «Весна в Україні» 
за допомогою сервісу audio-extractor.net

11.02
четвер

Взяти участь у методичному заході закладу «Тиждень педагогічної майстерності: аукціон педагогічних 
ідей».
Розучити індивідуально з вихователем-початківцем весняні хороводи.
Провести музичну розвагу для середньої групи «Зимова навколосвітня подорож».
Розробити конспект інтегрованого тематичного заняття «Як Зима з Весною зустрічаються» для старшої 
групи

12.02
пʼятниця

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики. 
Провести музичні заняття у молодшій та старшій групах.
Виготовити реквізит для тематичного заняття «Як Зима з Весною зустрічаються»: шумовий інструмент 
«бурульки».
Підготувати рекомендації вихователям щодо необхідної індивідуальної роботи з дітьми 

Третій тиждень

15.02
понеділок

Провести інтегроване тематичне заняття в середній та старшій групах «Як Зима з Весною 
зустрічаються».
Створити декорації до весняних свят: капелюшкове дерево, чарівна галявина.
Проконсультувати вихователів щодо індивідуальної роботи з музичного виховання дітей.
Підготувати онлайн-конкурс для батьків «Пісенні традиції нашої родини»

16.02
вівторок

Дібрати репертуар та фонограми для групових розваг «Наша пісня ллється — сонечко сміється».
Розучувати з вихователями середньої та старшої груп таночку «Весняні викрутаси» та пісні «Промінці 
стрічкові», сл. та муз. Л. Задніпровської. 
Провести заняття гуртка «Ритм» на тему «Ліричний танок із віночками для дівчаток».
Поповнити картотеку дидактичними іграми «Скільки нас співає», «Стань хореографом»

17.02
середа

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики.
Провести тематичну розвагу «Незвичайна мандрівка добрих дітей» для дітей старшої групи до Дня 
спонтанного прояву доброти.
Підготувати фото- та відеоматеріали з тематичного заняття «Як Зима з Весною зустрічаються» для 
розміщення на сайті закладу.
Створити атрибути до рухливих ігор: площинні зображення млинців до свята «Масляна»

18.02
четвер

Створити буклет для батьків на тему «Як розгледіти творчі здібності в дитини».
Взяти участь у педагогічній годині закладу.
Провести музичні розваги «Наша пісня ллється — сонечко сміється».
Переглянути в інтернеті матеріали за темою самоосвіти «Розвиток творчих здібностей дітей у процесі 
музичної діяльності»

19.02
пʼятниця

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики.
Провести музичні заняття у молодшій та старшій групах.
Підготувати декорації та реквізит для оформлення зали до тематичного дозвілля «Мова моя українська, 
мова моя материнська»: велика бутафорна книга, мапа «Стежки казок».
Провести консультації для вихователів щодо організації музичного осередку у групі
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Четвертий тиждень

22.02
понеділок

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики.
Провести тематичне дозвілля «Мова моя українська, мова моя материнська» до Міжнародного дня 
рідної мови.
Дібрати музичний матеріал для авторської рухливої гри «Весела подорож».
Створити музичну рухливу гру «Весела подорож» в аудіоредакторі Nero SoundTrax 

23.02
вівторок

Підготувати фото- та відеоматеріали з тематичного дозвілля «Мова моя українська, мова моя 
материнська» для розміщення на сайті закладу.
Скласти перспективний план на наступний місяць.
Провести консультації для вихователів щодо проведення музичних ігор на святі.
Провести заняття гуртка «Ритм» на тему «Танцювальні кроки: хороводний крок»

24.02
середа

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики.
Провести музичні заняття у групі раннього віку, молодшій та середній групах.
Провести індивідуальну роботу з дітьми старшої групи над окремими сюжетними номерами весняних 
ранків: сценка «Мама вдома», пантомімічний етюд «Весна за вікном».
Розучувати з вихователями ролі ведучих та окремих персонажів для весняних ранків

25.02
четвер

Взяти участь у засіданні педагогічної ради.
Провести музичну розвагу «Казки бабусі Забавоньки».
Підготувати рекомендації вихователям щодо необхідної індивідуальної роботи з дітьми.
Ознайомитися з новинками методичної літератури, публікаціями у фахових виданнях

26.02
пʼятниця

Забезпечити музичний супровід ранкової гімнастики.
Провести музичні заняття у молодшій та старшій групах.
Проконсультувати вихователів щодо індивідуальної роботи з музичного виховання дітей.
Дібрати репертуар для оформлення ранкової гімнастики

Примітка.  Орієнтовна циклограма відображає роботу спеціаліста на одну ставку за таким графіком:
• понеділок, середа, п’ятниця — 8:00—12:48;
• вівторок, четвер — 12:12—17:00.

Підготувала Ірина Яремчук,  
музичний керівник комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 14»  

Криворізької міської ради

Відтепер у кожному числі журналу в 2021 році 
матимете орієнтовну циклограму.  
Планувати свій робочий час стане простіше!


